[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局

ZHOUSHANSHI  SHENJIJU

SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2023〕1号

（总第 173号）

舟山市审计局办公室

中共舟山市普陀区委常委、宣传部部长李明

任期经济责任审计结果

（2023年1月9日公告）

根据《中华人民共和国审计法》《党政主要领导干部和国有企事业单位主要领导人员经济责任审计规定》，经中共舟山市委审计委员会批准，中共舟山市委审计委员会办公室、舟山市审计局派出审计组，自2022年9月26日至2022年11月3日，对李明同志自2018年2月至今任中共舟山市普陀区委常委、宣传部部长期间的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、审计评价意见

李明同志自2018年2月起至今任普陀区委常委、宣传部部长，主持区委宣传部工作，负责宣传和意识形态工作，期间未兼任其他职务。

审计结果表明，李明同志任职期间，强抓理论武装、新闻舆论、文化发展、精神文明等宣传思想文化建设，各项工作取得了一定成效。能较好地贯彻落实上级重大决策部署，注重文化产业高质量发展，履行经济责任情况总体较好。在本次审计范围内，未发现李明同志在公共资金、国有资产和国有资源管理分配使用中存在违反廉洁从政规定的问题。但本次审计也发现，普陀区委宣传部尚存在一些问题，有待进一步改进和完善。
二、审计发现的主要问题

（一）重大决策部署贯彻落实方面。

1.媒体融合发展不够深入。
2.文明实践阵地发展不够均衡。
（二）谋划推动高质量发展方面。
1.文化产业发展不及预期，部分目标任务未按期完成，部分文化产业项目推进缓慢。

2.文化礼堂“建管用育”存在薄弱环节，文化礼堂星级评定未逐级申报，三星级以上文化礼堂建成率未达标。
（三）重大经济决策管理方面。
1.年度预算安排未经部务会集体决策。

2.专项资金补助决策不合理，拨付各级乡镇、社区的专项资金补助缺乏相关依据，且未进行绩效跟踪和评价。

（四）资金资产资源管理和经济风险防控方面。

1.596万元省补专项资金拨付不及时。
2.委托业务、采购业务等内控制度建设及管理运行不到位。

三、整改情况

对本次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，提出了审计建议，并要求普陀区委宣传部进行有效整改。目前，普陀区委宣传部对审计揭示的问题正在整改之中。
审计结果公告

—2—
—3—